АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.04 2017     № 1026

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса в области
педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью до 20 лет на
соискание премии «За нравственный подвиг учителя»

В соответствии с приказом управления образования и науки области
от 16.02.2017 № 380 «О проведении регионального этапа Всероссийского
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью
до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в период с
16 февраля по 15 марта 2017 года проведён региональный этап
Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя» (далее —
Конкурс). На Конкурс представлено 32 работы, посвященных проблемам
духовно-нравственного воспитания и просвещения детей и молодежи.

На основании решения конкурсной комиссии, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призерами регионального этапа

Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя» в номинациях:
1.1. «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках

образовательного учреждения»:
коллектив авторов муниципального автономного образовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Тамбова:
Казначееву Инну Петровну, директора; Ерохину Татьяну Александровну,
завуча по воспитательной работе; Гаврилову Наталию Анатольевну, учителя
начальных классов за разработку модели организации работы по духовно-
нравственному развитию, воспитанию и социализации обучающихся - I
место;

Васильеву Нину Егоровну, учителя географии муниципального
автономного образовательного учреждения «Лицея № 6» г.Тамбова за
разработку программы духовно-нравственного развития и патриотического
воспитания «Доверие» - II место;

Пустовалову Галину Ивановну, учителя русского языка и литературы
филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Староюрьевской средней общеобразовательной школы в селе Новоюрьево
Староюрьевского района  Тамбовской области за разработку программы
«Туристско-краеведческая деятельность как основа воспитания

патриотических и духовно-нравственных качеств подрастающего поколения»
- III место.

1.2. «Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-
патриотического воспитания детей и молодежи»:

коллектив авторов Тамбовского областного государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» г.Тамбова: Бударину
Марину Олеговну, заведующую отделом; Бабахову Елизавету Сергеевну,
педагога-организатора; Айдарову Олесю Александровну, методиста;
Тарасову Светлану Александровну, методиста за разработку регионального
программы «Моя малая Родина» - I место;

Сливину Светлану Маратовну, педагога дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Инжавинский районный центр
дополнительного образования «Радуга» Инжавинского района Тамбовской
области за разработку дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы социально-педагогической направленности
(духовно-нравственная) «Православная духовная культура» - II место;

коллектив авторов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия» г. Моршанска Тамбовской
области: Вержевикину Наталью Алексеевну, учителя географии; Григорьеву
Ольгу Вячеславовну, методиста по воспитательной работе за разработку
программы духовно-нравственного и гражданско-патриотического
воспитания обучающихся «Мы – новое поколение» - III место.

1.3. «Лучшая методическая разработка по предметам: Основы
религиозных культур и светской этики (ОРКСЭ), Основы духовно-
нравственной культуры народов России (ОДНКНР)»:

коллектив авторов муниципального автономного образовательного
учреждения «Гимназия №7 имени святителя Питирима Тамбовского» г.
Тамбова: Белан Светлану Ивановну, учителя основ православной культуры,
педагога дополнительного образования; Серегину Алену Викторовну,
учителя основ православной культуры, методиста, руководителя
муниципального ресурсного центра духовно-нравственного развития и
воспитания детей за методические разработки уроков по православной
культуре, интегрированных занятий по православной культуре и духовному
краеведению, внеурочных мероприятий «Лица и лики Родины» - I место;

коллектив авторов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Уваровщинская средняя
общеобразовательная школа» в п. Полевой Кирсановского района
Тамбовской области:  Щавелеву Елену Николаевну, учителя  начальных
классов; Шмелеву Лилию Анатольевну, воспитателя за методическую
разработку православного утренника «Пресвятая Дева Мария – Богородица»
- II место;

Фролову Светлану Владимировну, педагога-психолога
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Токаревская средняя общеобразовательная школа №2» за методическую
разработку единого общешкольного классного часа «Первоучители
славянские Кирилл и Мефодий» для обучающихся 5-7 классов - III место.

1.4. «Лучший образовательный издательский проект года»:
коллектив авторов Тамбовского областного государственного

автономного профессионального образовательного учреждения
«Промышленно-технологический колледж»: Бабайцеву Елену Алексеевну,
директора; Околелова Андрея Юрьевича, специалиста по проектной
деятельности; Афонину Марию Сергеевну, преподавателя; Литвиненко
Елену Николаевну, педагога-организатора, руководителя православного
центра «Возрождение»; Пономареву Татьяну Александровну, преподавателя
за разработку издательского  проекта  «Вера и Победа» - I место;

коллектив авторов Тамбовского областного государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества»:  Сысоева Виктора
Андреевича, методиста, организатора создания Поста №1; Айдарову Олесю
Александровну, методиста; Бунякина Михаила Олеговича, педагога-
организатора за подготовку сборника материалов «Память сердца» о работе
Поста №1 у монумента «Вечная слава» в г.Тамбове - II место;

Васильеву Наталию Владимировну, педагога дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования детей г.Тамбова за подготовку сборника сценариев,
посвященных православным праздникам «И Снегурочка нуждается в
Рождестве…»  - III место.

1.5. «Просветительское служение воскресных школ. Лучшая программа
в области православной педагогики и катехизации»:

I и II место не присуждать;
Галушкина Сергея Валерьевича, учителя истории и основ православной

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №1», Воскресной школы при храме в
честь иконы Божией Матери «Всех Скорбящих Радость» г.Мичуринска  за
разработку рабочей программы по предмету «История Русской Православной
Церкви» для Воскресных школ - III место.

1.6. «Лучший опыт реализации предметной области Основы духовно-
нравственной культуры народов России на уровне среднего общего
образования и профессионального образования»:

Дробышеву Ирину Анатольевну,  учителя русского языка и литературы
Нижнешибряйского филиала Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа»
Уваровского района, Тамбовской области за методическую разработку
«Народное творчество. Рушники Тамбовской губернии» - III место.

2. Направить материалы победителей Конкурса в конкурсную
комиссию Центрального федерального округа для участия во II
межрегиональном этапе.

3. Тамбовскому областному государственному образовательному
автономному учреждению дополнительного профессионального образования
«Институт повышения квалификации работников образования» обобщить
материалы участников и победителей конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела правового и кадрового обеспечения управления
образования и науки области Ю.И. Горелову.

И.о. начальника управления                                                     Т.П. Котельникова